Nº 189, sexta-feira, 30 de setembro de 2016130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016093000130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.142/2016-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Polisys Informática Ltda - EPP.
CNPJ: 05.361.437/0001-74. OBJETO: serviços de desenvolvimento e
sustentação de software. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CON-
TRATO: PE-009/2016-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 22.450,00. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados da data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2016NE001408, emitida em
22/9/2016. ASSINATURA: 28/9/2016. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Reno de
Brito Pereira, Sócio-Diretor.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.923/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa TECNISYS INFORMÁTICA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., CNPJ 26.990.812/0001-
15, com vistas à participação de 6 servidores no curso "JB248 RED
HAT JBOSS APPLICATION ADMINISTRATION I", ao custo total
de R$ 23.184,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.